[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 15 декабря 2022 года

	                                                     № 1079

	п. Кизнер

	Об определении площадок и времени  по использованию пиротехнических  средств на территории   муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,  в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности, ограничения беспорядочного применения пиротехнических изделий на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения пожарной и общественной безопасности на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» разрешить использование  пиротехнических средств юридическим и физическим лицам на специальных  площадках,  расположенных:

	№№ п/п
	Населенный пункт
	Местоположение специальной площадки

	1.
	п. Кизнер
	на территории  бывшего рынка Кизнерского РайПО, ул. Кизнерская, 35

	2.
	п. Кизнер
	на территории между зданием ФСК «Юность» (д. № 1А) и жилым домом  № 5Б, ул. Савина

	3.
	с. Балдейка
	200 метров северо-восточнее от ул. Центральная , 2

	4.
	д. Нижняя Чабья
	100 метров юго-восточнее  от ул. Лесная, 5

	5.
	д. Тузьмо-Чабья
	100 м юго-западнее от ул. Заречная, 22

	6.
	д. Старый Аргабаш
	100 метров севернее от ул. Новая, 1

	7.
	с. Короленко
	на территории  спортивной площадки у здания школы, ул. им. Короленко, д.3

	8.
	д. Старый Кармыж
	150 м на восток от  ул.Азина д.9

	9.
	д. Аравазь-Пельга
	150 м на север от ул.Школьная д.14

	10.
	д. Макан-Пельга
	150 м на юг от ул. Большая д.22

	11.
	д. Поляково
	150 м на север от ул.Лесная д.6

	12.
	д. Муркозь-Омга
	100 м южнее от административного здания, ул. Верхняя, д. 30

	13.
	д. Новая Бурнак
	100 м южнее от здания, ул. Школьная, д. 11А

	14.
	д. Старая Омга
	100 м южнее от жилого дома, ул. Полевая, д. 15

	15.
	д. Безменшур
	пустырь у дороги Бертло-Безменшур, в районе старого стадиона

	16.
	д. Бертло
	площадка напротив автобусной остановки

	17.
	д. Чуштаськем
	площадка напротив автобусной остановки

	18.
	с. Бемыж
	напротив пожарного поста, территория стадиона МКОУ «Бемыжской средней общеобразовательной  школы», переулок Коммунальный

	19.
	д. Верхний Бемыж
	центральная площадь.

	20.
	д. Айдуан-Чабья
	напротив сельского клуба, ул.  Молодежная, 1

	21.
	д. Городилово
	площадка при въезде в населенный пункт

	22.
	д. Верхняя Тыжма
	напротив магазина,  ул. Шанхайская, 1

	23.
	д. Старая Бодья
	площадка между магазином Кизнерского РайПО и сельским клубом

	24.
	с. Кибья
	площадка между магазином Кизнерского РайПО и сельским клубом

	25.
	д. Вичурка
	площадка на месте бывшего сельского клуба

	26.
	с. Кизнер
	площадка напротив сельского клуба, ул. Шумиловка, 1Б

	27.
	с. Крымская Слудка
	площадка около автобусной остановки

	28.
	д. Марийский Сарамак
	площадка напротив сельского клуба

	29.
	д. Удмуртский Сарамак
	площадка напротив сельского клуба

	30.
	д. Русский Сарамак
	в районе детской игровой площадки

     2.   Время использования пиротехнических средств  определить  с 7-00  до 23-00 часов.

 3. Запретить применение пиротехнических изделий  в зданиях, в помещениях, на крышах зданий, на открытых территориях  вблизи зданий и сооружений (на расстоянии не менее 50 метров от здания и в 20 метрах от людей), создающих опасность для применения пиротехнических изделий.

          4. Управлению сельского хозяйства и развития территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» установить  на специальных  площадках информационные стенды с правилами безопасного пользования пиротехническими средствами.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» (www.mykizner.ru).

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» - начальника Управления сельского хозяйства и развития территорий Николаева Р.П.
Первый заместитель главы Администрации

МО «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»                                                                                        А.А. Чернышев
         Проект постановления подготовил:
	Заместитель начальника Управления гражданской защиты, информационных технологий и безопасности Администрации МО «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
	                               А.Л. Козырев

Согласовано:

Заместитель главы Администрации

МО  «Муниципальный округ Кизнерский

район Удмуртской Республики»                                                                       Р.П. Николаев

Начальник правового отдела                                                                             А.С. Овсянников

МО «Кизнерское»

От 28 сентября 2012 года №